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OGGETTO: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica, ai sensi dellart. 60 del D.
Lgs. 50/16, per Iaffidamento di dispositivi medici specialistici per le
UU.00.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del Bacino occidentale - Codi-
ce Gara 7808381. Revoca aggiudicazione lotti nn. 80 e 82, aggiudicazione secon-
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Il Dirigente Amministrativo e Rup Il Responsabile UQ(;SS zio Provveditorato
(Dr.ssa Résalia Cald) M (5@@0)

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
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' C.E. C.P.
( ) Autorizzazione n. del /

IL RESPONSABIELED) PROCEDIMENTO

Sig.ra Sirgc AMarla
ASSISTENTE AMIBIISTRATIVC.

"~

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVIIN DATA

L’anno duemilaventidue, il giorno VA TINO del mese di /L} 6 0 ST 0

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e '
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante DT SS ANERES A QUi

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata




PROPOSTA
Il Responsabile della U.O.C. Servizio Provveditorato, Dr. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO
v" CHE, con atto deliberativo n. 290 del 21.02.2022, sono state approvate le operazioni di cui

alla Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica, bandita ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs. 50/16, per I’affidamento di dispositivi medici specialistici per le UU.OO.CC. di Ocu-
listica delle Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale, numero iniziativa 2570979, Codice
Gara 7808381,

v CHE con la predetta Deliberazione 290/2022 ¢ stato approvato il quadro economico di
progetto quinquennale per questa Asp per come di seguito riportato:

Fornitura quinquennale di “Materiale specialistico per le

UU.OO.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del Bacino Occi- € 17.262.760,40
dentale” — Quota parte Asp di Agrigento

IVA (4% - 22%) € 2.893.770,72
Competenze interne 0,30% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento €61378.11
aziendale Delibera 1283/2020 , -
Contrib. Anac € 800,00
TOTALE €20.218.709,22

da contabilizzare, per competenza, nel Conto Economico del Bilancio di questa Asp;

v CHE in relazione ai lotti nn. 01 e 65, regolarmente aggiudicati ma con ricorso pendente al
TAR Sicilia e proposto dalla Societa Tecnoftalmica srl, i Giudici di Merito, con sentenza n.
717/2022, Reg. Ric. n. 01787/2021 pubblicata il 04.03.2022 hanno dichiarato
’inammissibilita del ricorso, con condanna di parte ricorrente al pagamento delle spese di
giudizio, per le motivazioni in detta sentenza riportate;

v" CHE in conformita alle disposizioni di cui al decreto MIT 2 dicembre 2016, agli artt. 71, 73,
comma 4, e 98 del D.lIgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed alle disposizioni di cui alla legge regionale
n. 8 del 7 maggio 2016 e n. 8 del 9 maggio 2017, si € provveduto alla pubblicazione
dell’esito di gara sulla GUUE, GURS, sui quotidiani, sul sito del Ministero delle Infrastrut-
ture, sul sito dell’Osservatorio Regionale, all’Albo e sul sito Internet di questa Azienda;

v' CHE, a seguito di istanza di accesso agli atti, prontamente soddisfatta da questo Servizio, la
Societa Polimedica srl in relazione al lotto 80, aggiudicato alla Societa E. Janach srl, richie-
deva revisione del giudizio di conformita espresso in sede di gara dalla Commissione Tecni-
ca, a motivo, tra gli altri, della errata produzione di schede tecniche inerenti due dei diversi
dispositivi componenti il suddetto lotto 80 (All. A);

v" CHE, trasmessa la superiore istanza alla Commissione Tecnica, questa, con mail del 31.03
u.s., riscontrava l’effettiva erronea produzione, da parte dell’Operatore E. Janach srl, di
schede tecniche relative a dispositivi differenti rispetto a quelli richiesti dal capitolato di ga-
ra e, per ’effetto, dichiarava non conforme 1’offerta prodotta dall’Operatore E. Janach srl

(AlL B);



ATTESO
v" CHE con nota prot. 68939 del 12.04.2022 (All. C), questo Servizio notificava quanto sopra

alla suddetta Societd E. Janach srl, comunicando altresi I’avvio del procedimento annulla-
mento della predetta aggiudicazione e della conseguente aggiudicazione del lotto n. 80 in
favore della societa Polimedica srl, seconda nella graduatoria delle offerte, concedendo un
breve termine per la presentazione di memorie e deduzioni, ovvero per rinnovare eventuali
istanze in relazione a quanto sopra;

v CHE con pec del 26.04.2022, la Societa E. Janach srl, trasmetteva atto di significazione con
istanza di revoca in autotutela dell’instaurando procedimento di annullamento
dell’aggiudicazione, contestando le determinazione della Commissione Tecnica, e richie-
dendo altresi accesso agli atti ex lege 241/1990, con rilascio della documentazione ammini-
strativa, tecnica ed economica prodotta dalla Polimedica srl;

v CHE, trasmessa prontamente la documentazione richiesta, previo notifica ai sensi dall’art. 3
D.P.R. 184/2006 della suddetta istanza di accesso alla Polimedica srl quale controinteressa-
ta, con nota prot. 79165 del 02.05.2022 (All. D) questo Servizio, non accogliendo le contro-
deduzioni dell’Operatore E. Janach srl, confermava 1’avvio del procedimento di annullamen-
to dell’aggiudicazione del lotto 80;

v CHE con pec del 10.05.2022, 1a Societa E. Janach srl trasmetteva ulteriore atto di diffida per
la revoca/annullamento in autotutela del procedimento di esclusione intrapreso a suo danno,
unitamente a osservazioni circa 1’offerta tecnica ed economica prodotta dalla Societa Poli-
medica srl, asserendone una lacunosita tale da farle ritenere inidonee e comunque insuscetti-
bili di soccorso istruttorio;

v CHE trasmesse le predette osservazioni alla Commissione Tecnica, questa, con mail del
29.05 u.s. (All. E), riscontrava difformita anche nell’offerta tecnica prodotta dalla Societa
Polimedica srl rispetto al capitolato, non rilevate in sede di gara e, per I’effetto, ne dichiara-
va la non conformita;

v CHE con nota prot. 108192 del 16.06.2022 (All. F), questo Servizio notificava all’Operatore
Polimedica srl la revisione del giudizio di conformita della Commissione Tecnica e pertanto
I’esclusione dalla gara, ed altresi anche all’Operatore E. Janach srl 1’annullamento
dell’aggiudicazione del lotto 80 e la conseguente dichiarazione di lotto deserto per mancan-
za di offerte valide, a riscontro della Pec del 10.05 su citata;

v CHE con pec del 27.06 u.s. (All. G) I’Operatore Polimedica srl notificava ulteriore istanza
di revisione del giudizio di non conformita espresso dalla Commissione Tecnica e trasmesso
alla stessa per le valutazioni di competenza,

v CHE, con mail del 14.07 u.s. la Commissione Tecnica trasmetteva conferma del giudizio di
non conformita, notificato con nota prot. 128141 del 19.07 u.s. (All. H) da questo Ufficio al-
la Polimedica srl ai sensi e per gli effetti degli artt. 7 e ss. della L. 10 agosto 1990, n. 241 ¢
S.m.l.;

RILEVATO

v CHE con pec del 27.06 u.s. (AllL I), la Societa Polimedica srl, aggiudicataria del lotto n. 82,
dichiarava di rinunciare alla suddetta fornitura, per le motivazioni in detta nota riportate;

v" CHE con nota prot. 115279 del 28.06 u.s. (All. L), questo Servizio comunicava I’avvio del
procedimento di revoca dell’aggiudicazione definitiva del suddetto lotto n. 82, e della con-



seguente aggiudicazione in favore della seconda nella graduatoria delle offerte, la Societa
Optikon 2000, riservandosi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 comma 8 e
dell’art. 93 del D. Lgs. 50/2016, I'incameramento della cauzione provvisoria presentata in
sede di gara nonché I’eventuale successiva quantificazione del «danno effettivoy, derivante
dai maggiori oneri economici scaturenti dalla conclusione del contratto col secondo classifi-
cato;

v' CHE con pec del 29.06 u.s. (All. M), la Polimedica srl esplicitava le motivazioni della su
indicata rinuncia, dovute, per come dalla Societa dichiarato, a cause di forza maggiore e non
dipendenti dalla sua volonta;

v" CHE con nota prot. 116569 del 29.06.2022 (All. N), questo Servizio richiedeva alla Societa
Opticon 2000 s.p.a., seconda nella graduatoria delle offerte, di confermare o meno la dispo-
nibilita ad offrire 1 dispositivi di cui al suddetto lotto n. 82 al prezzo proposto in sede di gara,
richiesta esitata positivamente;

v' CHE conseguentemente occorre revocare ’aggiudicazione definitiva del lotto n. 82 alla So-
cieta Polimedica srl, giusto Delibera n. 290 del 21.02.2022, e all’aggiudicazione dello stesso
alla Societa Optikon 2000, seconda nella graduatoria delle offerte, al prezzo complessivo di
€ 454.587,50 nel quinquennio, oltre IVA di legge;

ATTESO

v" CHE da ultimo, con nota prot. 94070 del 18.07.2022 (All. O) I’Asp di Trapani sollecitava
riscontro a precedente richiesta di nuovo fabbisogno per 31 dei 123 lotti posti in gara, per i
quali il referente tecnico di detta Asp non aveva illo fempore espresso alcun fabbisogno ed
oggi ritenuto indispensabile dall’attuale Dirigente Medico della propria UOC Oculistica;

v CHE, ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, al p. 03 del Disciplinare di Gara
¢ previsto il cosiddetto “plus” per ’eventuale modifica contrattuale, che risulta sufficiente a
soddisfare la maggior parte delle modifiche richieste e, pertanto, questo Servizio, con nota
prot. 117204 del 30.06.2022 (All. P), comunicava, alle UUOOCC Provveditorato delle
Aziende Consorziate, I’accoglimento della suddetta richiesta, previo nulla osta delle rispetti-
ve UUOOCC Oculistica, da trasmettere entro breve termine;

v" CHE alla scadenza di tale termine, unicamente il Direttore UUOOCC Oculistica dei PPOO
di Agrigento e Sciacca, con nota prot. 121711 del 07.07.2022 (All. Q), esprimeva riserve
circa ’integrale accoglimento della suddetta richiesta, producendo altresi richiesta di inte-
grazione contrattuale per i lotti 115, 116, e 117, per la quale ¢ in corso la relativa istruttoria e
pertanto, con nota prot. 129172 del 20.07.2022 (All. R), questo Servizio autorizzava I’ Asp di
Trapani all’utilizzo del suddetto “plus”;

DATO ATTO

v CHE alla data odierna sono decorsi i termini di cui all’art. 10 bis della L. 10 agosto 1990, n.
241 e s.m.i. normativamente previsti per proporre opposizione ai revisionati giudizi di con-
formita espressi dalla Commissione Tecnica;

v CHE per effetto di quanto sopra riportato, il quadro economico di progetto quinquennale per
questa Asp risulta cosi modificato:

Fornitura quinquennale di “Materiale specialistico per le
UU.O0.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del Bacino Occi- €16.955.249.40
dentale” — Quota parte Asp di Agrigento




IVA (4% - 22%) € 2.826.118,30
Competenze interne 0,30% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento €61378.11
aziendale Delibera 1283/2020 T

Contrib. Anac € 800,00
TOTALE € 19.843.545,80

da contabilizzare nei seguenti conti e nei relativi esercizi finanziari per come segue:

o Per€61.378,11 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche
art. 113 D. Lgs. 50/2016) del corrente Bilancio d’Esercizio;

Per € 2.427.140,88 IVA incl. nel corrente Bilancio d’Esercizio, conto C501010502;

Per € 870.553,74 IVA incl. nel corrente Bilancio d’esercizio, conto C501010511;

Per € 2.911.609,06 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2023, conto C501010502;

Per € 1.044.664,48 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2023, conto C501010511;

Per € 2.911.609,06 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2024, conto C501010502;

Per € 1.044.664,48 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2024, conto C501010511;

Per € 2.911.609,06 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2025, conto C501010502;

Per € 1.044.664,48 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2025, conto C501010511;

Per € 2.911.609,06 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2026, conto C501010502;

Per € 1.044.664,48 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2026, conto C501010511;

Per € 485.268,18 IV A incl. nel Bilancio d’Esercizio 2027, conto C501010502;

o Per€174.110,75 IVA incl. nel Bilancio d’Esercizio 2027, conto C501010511;

v" CHE, al fine di riportare a Sistema sulla Piattaforma telematica “Acquisti in Rete” le so-
pra enunciate modifiche degli esiti di gara, questo Servizio provvedera a richiedere alla
Societa Consip intervento tecnico per la modifica dell’aggiudicatario del lotto n. 82 e del-
lo stato da “Aggiudicato” a “Deserto” per il lotto n. 80;

PROPONE

0O 0O 0O O 0O 0 0 0 0 0 0

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

v

PRENDERE ATTO che, con Sentenza n. 717/2022, Reg. Ric. n. 01787/2021 pubblicata il
04.03.2022, il Tar Palermo ha dichiarato I’inammissibilita del ricorso proposto dalla Societa
Tecnoftalmica srl avverso I’aggiudicazione definitiva del lotto n. 01, aggiudicato alla Socie-
ta D.O.R.C. Italy e del lotto n. 65, aggiudicato alla Societad Optikon 2000 spa, per i quali se
ne conferma quindi I’aggiudicazione definitiva, giusto atto deliberativo n. 290 del
21.02.2022;

PRENDERE ATTO della revisione del Giudizio di conformita espresso dalla Commissione
Tecnica, la quale ha dichiarato non conformi le offerte tecniche prodotte in gara dalle Socie-
ta Polimedica srl ed E. Janach srl relativamente al lotto n. 80;

DICHIARARE DESERTO il suddetto lotto n. 80 per mancanza di offerte valide;

DARE ATTO del decorso del termine normativamente previsto per proporre opposizione ai
revisionati giudizi di conformita espressi dalla Commissione Tecnica;

PRENDERE ATTO della rinuncia della Societa Polimedica srl, aggiudicataria del lotto n.
82, alla fornitura de quo;

REVOCARE I’aggiudicazione definitiva alla Polimedica srl del suddetto lotto n. 82 e con-
testualmente aggiudicare il medesimo lotto in favore della seconda nella graduatoria delle



offerte, la Societa Optikon 2000, al prezzo complessivo di € 454.587,50 nel quinquennio, ol-
tre IVA di legge;

DARE ATTO del mutato quadro economico di progetto, per come sopra riportato, da impu-
tare, per competenza nel Conto Economico del Bilancio di questa Asp;

DARE ATTO che I’Asp di Trapani provvedera all’utilizzo del suddetto “plus” per i lotti ri-
chiesti, nei limiti indicati nell’allegata tabella (All. S), che evidenzia altresi i “plus” residui
per i medesimi lotti (Col. F: “Plus Residuo™)

AUTORIZZARE I’UOC Servizio Provveditorato a richiedere intervento tecnico alla Socie-
ta “Acquisti in rete PA” per la modifica dell’aggiudicatario del lotto n. 82 e dello stato da
“Aggiudicato” a “Deserto” per il lotto n. 80, e cio al fine di riportare a Sistema le sopra
enunciate modifiche degli esiti di gara;

DARE MANDATO alla struttura proponente di trasmettere copia del presente atto delibera-
tivo ad ogni Azienda Sanitaria facente parte del Bacino Occidentale, al fine di provvedere
alla conseguenziali rettifiche;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale di questa Asp, sez.
Amministrazione Trasparente, nell’area dedicata alla presente procedura;

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.
Munire il presente atto deliberativo della clausola di immediata esecuzione, per consentire
alle UU.OO. destinatarie I’immediata fruizione dei dispositivi oggetto del presente provve-
dimento.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato
Dott. Oreste Falco

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

/L\IU W @\ Parere ) \VJ\

Parere 1 '
Data \ ’ﬁla\f!\"ln mb Data ‘/ 03(0{5),/3*3?\/
g
1l Direttore A{n/m'nistrativo Il Direttore Sanitario

Dott. //X/le/ﬁa to Mazzara Dott. Gaetagp Mancuso



1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provvedito-

rato.

V.

IL COMMISSARIO/STRAORDINARIO

Il Segretario verbalizzante

il COLLABOR OQBUAMM.VO PO
"Ueio St :121 n i_Gestione”

Dottssa Tgf‘ésa Cingue
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ERGO 8t
UNIEN ISO 9001:2015
Cert. N. 667113Q

ERAR

OFTALMOLOGIA

89013 GIOIA TAURO (RC) - Via Regina Margherita, 63 G’) &2 ,ﬁ
Tel. 0966.500933 - Fax 0966.500527 ) ( L i’"
e-mail: polimedicaoftalmologia@gmail.com
pec: polimedica@legalmail.it

Cod. Univoco W7YVJKS SPETT.LE
A.S.P. AGRIGENTO

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA 321

92100 AGRIGENTO (AG).

Oggetto.: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di
Dispositivi Medici Specialistici per le UU.QO.CC. di Oculistica delle
Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale — Durata Quinquennale.
Numero di Gara 7808381.

Ricorso avverso aggiudicazione lotto 80 alla Ditta E. Janaclz srl.

Egregi Sig.ri

In seguito ad una attenta visione dei documenti di gara del lotto 80 inviati dalla
vostra Azienda Sanitaria, siamo a rilevare quanto segue:

Premesso che veniva richiesta in base alle dimensioni (lunghezza e spessore )
la conformita con una “variazione < al 20% rispetto a quello previsto in gara’

Abbiamo rilevato le seguenti incongruenze:

Alla voce “B” viene chiesto un blefarostato da 13mm, viene offerto un blefarostato
da 16mm oltre la percentuale di variazione prevista in gara.

Alla voce “C” viene richiesto un blefarostato per accesso temporale, viene offerto un
blefarostato ad appoggio nasale. Il contrario di quello richiesto.

Alla voce “D”’ ed “E’’ non sono presenti le schede tecniche presentate dalla ditta E.
Janach (Motivo di esclusione originario)

Alla voce “F” viene richiesta una forbice di Vannas con lame da 7mm, viene offerta
una forbice con lame da 11mm oltre la percentuale di variazione prevista in gara.

Alla voce “S” Uncino tipo Sinskey non viene menzionata e non si evince dalla scheda
tecnica la misura della punta da 0.2mm

POLIMEDICA §&t

B ] "t‘
%}&Jﬁ °
Sha {Igdw«_

Cap. Soc. € 51.644,00 - C.C.LA.A. Reggio Calabria N. 156304 - P. VA e C.F. 01448650835 - ID PEPPOL 5506: 1701448660835
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e-mail: polimedicaoftaimologia@gmail.com
pac: polimedica@legalmall.it
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Alla voce “X” Porta aghi per sutura corneale, non viene menzionata e non si evince
dalla scheda tecnica “lo spessore delle branche da 0.6mn e la lunghezza delle
branche di 10mm” V

Alla voce “Y” Porta aghi per sutura corneale, non viene menzionata e non si evince
dalla scheda tecnica “lo spessore delle branche da 0.6mm e la lunghezza delle
branche di 10mm”

Alla luce di quanto sopra scritto, siamo a chiedere la revisione della conformita da
parte della Commissione e chiediamo dopo i dovuti riscontri Uesclusione della ditta
E. Janach srlin quanto non conforme per i motivi citafi.

Certi di un Vs. celere riscontro in merito porgiamo distinti saluti.

Gioia Tauro 22-03-2022

QM&@%@A 8RL

o Unlco
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Al Responsabile della procedura di gara (CIG 7808381) dr.ssa Cala Rosalia

Al Segretario della procedura di gara (CIG 7808381) Dr. Palumbo Giuseppe

Oggetto: istanza presentata dall’ operatore economico Pelimedica s.r.l. in merito al lotto 80

In riferimento all’ istanza presentata dall’ operatore economico Polimedica s.r.1. in merito al lotto
80 la commissione tecnica ha riesaminato il lotto 80 e all’ unanimitd comunica quanto segue:

il lotto 80 prevede la fornitura di ferri pluriuso in acciaio inox o titanio per la chirurgia oftalmica; il
lotto prevede 56 voci corrispondenti a differenti ferri chirurgici. Da capitolato non & prevista
campionatura. In riferimento al lotto 80 la commissione tecnica ha valutato le caratteristiche e la
qualita del materiale di compaosizione dei ferri chirurgici e la corrispondenza del singolo ferro
chirurgico al tipo di chirurgia richiesta.

La valutazione delle 56 voci comprese nel lotto 80 risultano nel loro insieme conformi a quanto
richiesto dal capitolato sia per la ditta Janach che per la ditta Polimedica. Le minime differenze
 riscontrate sia per la ditta Janach che per la ditta Polimedica sono state considerate migliorative e

tali da non inficiare il giudizio di conformita.

Nello specifico dell’ istanza presentata dalla ditta Polimedica e riferita alla ditta Janach:

Alla voce B viene richiesto un blefarostato a molla tipo Mclntyre e viene fornito un blefarostato a
molla tipo Mclntyre

Alla voce C viene richiesto un blefarostato tipo Castroviejo e viene fornito un blefarostato tipo
Castroviejo

Alla voce F viene richiesta una forbice Vannas retta a punte smusse e viene fornita una forbice
Vannas retta a punte smusse

Alla voce S viene richiesto uncino per posizionamento IOL tipo Sinskey angolato e viene fornito
uncino per posizionamento IOL tipo Sinskey angolato

Alla voce X viene richiesto portaghi per sutura corneale tipo Castroviejo e viene fornito portaghi
per sutura corneale tipo Castroviejo

Alla voce Y viene richiesto portaghi per sutura corneale tipo Barraquer e viene fornito portaghi per
sutura corneale tipo Barraquer.
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Alla voce D viene richiesta una forbice ad anelli punte smusse/smusse e come si evince dallo
schema di offerta tecnica viene correttamente offerta una forbice ad anelli punte smusse/smusse.
Nello schema di offerta tecnica é riportato che la scheda tecnica corrispondente alla voce D éla
J1052, mentre nei file relativi alle schede tecniche & stata inserita erroneamente la scheda tecnica
J2052 (non corrispondente alla voce D). Pertaunto risulta prodotta una scheda tecnica non
corrispondente al ferro chirurgico della voce D.

Alla voce E viene richiesta una forbice ad anelli punte smusse/acute e come si evince dallo schema
di offerta tecnica viene correttamente offerta una forbice ad anelli punte smusse/sacute. Nello
schema di offerta tecnica é riportato che la scheda tecnica corrispondente alla voce E € la J1055,
mentre nei file relativi alle schede tecniche & stata inserita erroneamente la scheda tecnica J2055
(non comrispondente alla voce E). Pertanto risulta prodotta una scheda tecnica non
corrispondente al ferro chirurgico della voce E.

In definitiva poiché la ditta Janach ha erroneamente presentato schede tecniche non
corrispondenti ai ferri chirurgici della voce D e voce E, e questo in base al disciplinare di gara
(paragrafo16) comporta motivo di esclusione, la commisssione tecnica all’ unanimita dichiara
la ditta Janach esclusa dal lotto 80.

Data, 30/03/2022

La Commissione Tecnica

Dr. Salvatore Lonfo Dr. Antonino Mauceri D?-. Salvatore Saporito
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NDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO , o
Viale della Vittoria, 321 g’jf’“@ s
92100 Agrigento (- b

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo {Collab. Amm.vo)
Telefono 0922 407279

Fax 0922 407120

Mail: giuseppe.palumbo@aspag.it

Pec:

Prot.

forniture@aspag.it
forniture@pec.aspag.it

é@f;ﬂ w0 -0 Il

Spettle  E. Janach srl
janach@pec-legal.it

Polimedica srl
polimedica@legalmail.it

Oggetto:  Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di dispositivi
medici specialistici per le UU.OC.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del
bacino occidentale.

Comunicazione avvio procedimento.

Con riferimento alla Procedura in oggetto indicata, si significa quanto segue.

Con Pec del 31.08.2021, reiterata con pec del 26.11.2021, I'Operatore Economico
Polimedica srl, partecipante alla gara in oggetto, formulava istanza di accesso agli atti
relativamente al lotto n. 80.

A riscontro delle predette richieste, questo Servizio, con note prot. 165083 del 21.09.2021
e prot. 209716 del 02.12.2021, differiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 563, c. 2 lett. ¢) D. Lgs.
50/2016, l'accesso al successivo momento dell'aggiudicazione definitiva, previa notifica ai
soggetti di cui all'art. 22, c. 1, lett. c) (controinteressati), per come previsto dallart. 3 D.P.R.
184/2006.

Con nota prot. 171613 del 01.10.2021, questo Servizio notificava all O.E. E. Janach stl, in
ottemperanza al cit. art. 3 D.P.R. 184/2006 che, successivamente al provvedimento di
aggiudicazione, si sarebbe proceduto al rilascio dell'intera documentazione richiesta alla
Societa istante, avendo la Societa E. Janach srl autorizzato questa Amministrazione, nella
‘Domanda di partecipazione” prodotta in sede di gara, “...a rilasciare copia di tutta la
documentazione presentata per la partecipazione alla gara”.

A seguito all'aggiudicazione definitiva del lotto 80 alla Societd E. Janach sil, di cui alla
Deliberazione n. 290 del 21.02.2022, ritualmente notificata, questo Servizio inviava, con nota
prot. 49983 del 14.03.2022, la documentazione richiesta alla Societa Polimedica srl che, con
pec del 22.03 us., trasmetteva osservazioni in ordine alla conformita espressa dalla
Commissione Tecnica sulla documentazione tecnica prodotta in gara dalla Societa E. Janach
srl in relazione al suddetto lotto, osservazioni prontamente trasmesse da questo Servizio alla
C.T. per le valutazioni di competenza.

Nella allegata relazione trasmessa in data 31.03 us., la C.T. si & espressa sulle
osservazioni mosse dalla precitata societa Polimedica srl, e si & determinata per come di
seguito riportato: “La Societd E. Janach srl ha erroneamente presentato schede tecniche non
corrispondenti ai ferri chirurgici della voce D e voce E, e questo in base al disciplinare di gara
(paragrafo 16} comporfa motivo di esclusione, la Commissione tecnica all'unanimita dichiara la
ditta Janach esclusa dal lotto 80"



Posto che nella documentazione tecnica presentata in sede di gara, la Societa E. Janach
srl non ha incluso le precitate schede tecniche, come prescritto, a pena di esclusione, nell'art.
16 del Disciplinare di gara, si comunica, ai sensi e per gli effetti degli artt. 7 e ss. della L. 10
agosto 1990, n. 241 e s.m.i,, alla Societa E. Janach stl, quale aggiudicataria del lotto 80, I'avvio
del procedimento di annullamento della predetta aggiudicazione e della conseguente
aggiudicazione in favore della societa Polimedica srl, seconda nella graduatoria delle offerte.

Nelle more dell'adozione del relativo provvedimento, la Societd E. Janach sri potra far
pervenire nei quindici giorni successivi alla ricezione del presente avviso, memorie e deduzioni,
ovvero rinnovare eventuali istanze tenuto conto di quanto sopra espresso.

Per eventuaii chiarimenti rivolgersi allo scrivente Servizio.

Il Collab. Amministrativo
Dr. Giuseppe Palumbo

 —

Il Dirigente A 'éw.vo eR.UP. Il Direttore del Sendizio Provveditorato

DrssaR 4’@23 Cala 6{.\%&5 Falco
{ \.:,7/& K\




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale delfa Vittoria, 321
92100 Agrigento
Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Coflab. Amm.vo)
Telefono 0922 407279
Fax 0922 407120
Mail: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it
Prot. __ 79165 del 02/05/2022
Spett.le E. Janach srl

janach@pec-legal it

Avv. Letterio Luca Buceti
eriobuceti@pecordineavvocaticatania. it

Oggetto: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di dispositivi medici
specialistici per le UU.0O.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del bacino occidentale.

Riscontro atto di significazione con contestuale istanza di revoca in autotutela ed accesso agli atti ex
Legge 241/1990.

Con nota prot. 68939 del 12/04/22, quest’ Azienda ha comunicato, ai sensi e per gli effetti degli artt.
7 e ss. della L. 10 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., a codesta societd, quale aggiudicataria del lotto 80, Pavvio
del procedimento di annullamento della predetta aggiudicazione e della conseguente aggiudicazione in
favore della societa Polimedica stl, seconda nella graduatoria delle offerte.

Con Pec del 26/04/2022 codesta societa ha trasmesso “atto di significazione con contestuale istanza
di revoca in autotutela ed accesso agli atti ex Legge 241/1990" del 23/04/2022.

In riscontro al predetto atto, con nota prot. 77357 del 28/04/2022 & stata trasmessa la
documentazione di gara prodotta dalla societd Polimedica, ad evasione della richiesta accesso atti.

In riferimento sempre al precitato atto, con il quale si invita a disporre la revoca/annullamento in
autotutela del procedimento di esclusione nei confronti di codesta societa e per Peffetto confermare,
anche previo ricorso al procedimento di cui all’art. 83, c. 9, D. Lgs. n. 50/16, I’aggiudicazione definitiva
relativamente al lotto n. 80 della gara in oggetto citata, si significa quanto segue:

Ai sensi dell’art. 83 c. del d. Lgs. n. 50/16, in sede di gara le carenze di qualsiasi elemento formale
della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio, con esclusione di
quelle afferenti all'offerta economica e all'offerta tecnica.

It “soccorso istruttorio”, come si desume dal parere di precontenzioso ANAC n. 15 del 26/01/11 -
seppur in tema di dichiarazioni - consente di completare dichiarazioni o documenti gi4 presentati ma non
di introdurre documenti nuovi.

Inoltre la regolarizzazione deve riferirsi a carenze puramente formali od imputabili ad errori solo
materiali, non pud mai riguardare produzioni documentali che abbiano violato prescrizioni del bando
sanzionate con una comminatoria di esclusione.

La produzione di un documento tecnico inadeguato non pud essere qualificata come carenza di un
elemento formale dell’offerta, che non pud conseguentemente essere integrato ai fini voluti da codesta
societa per sanare irregolarita afferenti I’offerta tecnica.

La posizione del Consiglio di Stato nella sentenza del 27/03/2020 n. 2146 e successivamente n. n.
2146/2020, sembra avere aperto uno scenario del tutto differente “il principio di trattamento e | ‘obbligo
di trasparenza ostano all’esclusione di un operatore economico da una procedura di aggiudicazione di
un appalto pubblico in seguito | mancato rispetto, da parte di tale operatore, di un obbligo che non
risulta espressamente dai documenti relativi a tale procedura o da diritto vigente, bensi da



un’interpretazione di tale diritto e di tali documenti nonché dal meccanismo diretto a colmare, con un
intervento delle autoritd o dei giudici amministrativi nazionali, le lacune presenti in tali documenti. In
tali circostanze, i principi di parita di trattamento e di proporzionalita devono essere interpretati nel
senso che non ostano al fatto di consentire all'operatore economico di regolarizzare la propria posizione
e di adempiere tale obbligo entro un termine fissato dall’amministrazione aggiudicatrice”.

Nel caso di specie il richiesto soccorso istruttorio, alla luce delle sopracitate sentenze, non pud
essere disposto in quanto lo stesso violerebbe il principio della par condicio, posto che la produzione
documentale richiesta integra delle difformita dell’offerta rispetto alla chiara prescrizione della legge di
gara e non semplicemente inesattezze documentali frutto di meri errori o imprecisioni nella produzione
documentale della stessa

Posto quanto sopra le controdeduzioni di codesta societd non possono trovare accoglimento, si
rimane, comungue, disponibili ad eventuali ulteriori deduzioni da fornire entro 10 giorni dalla ricezione
della presente

Per eventuali chiarimenti rivolgersi allo scrivente Servizio.

11 Collab. Amministrativo
Dr. Giuseppe Palumbo

11 Dirigente Amm.vos R.U.P. 1 Direttore del Servizio Provveditorato
ge.ssa Rosalia alf Dr, Orestéj Falco
1
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Nello specifico dell’ istanza presemata dalla ditta EJANACH s.] ¢ riferita alla diua
POLIMEDICA ;

Alln vace A viene richiesto un blefarostato leggers vatve aperte per accesso temporale ¢ viene
fornito un blefarostato leggero valve aperte per accenso temporale. 12 allegata una scheda tecnica in
hingua italiung,

Al vace C viene richiesto un blefarostato tipo Castroviejo ¢ vienc fomito un blefarostato tipo
Custrovigjo, 12 allegata una scheda teenica in lingua italiana, :

Alla voce ¥ viene richiestu una forblee Vannas retia ¢ viene fornlta una forbice Vannas
curva , Viene presentata una scheda teenlea di forblee Vannas curva difforme da quanto
cichiesto nel capitolato di gara, '

Alls voce M viene richicsts una pinza per capsuloressi tipo Inamura ¢ viene fornia wia pinza per
capsuloresst tipo Inanium. 17 allegata una scheda teenica in lingua italiana,

Atk vace Q viene richicsts uma microspatols tipo Busatto ¢ viene fornita una microspatola tipo
Buratto . I5* allegata uma scheda teenica in Lngua italtang

Al voce R viene richiesto un Chopper tipo Nagabars ¢ viéne formito un Chopper tipo Nagahura

Alla voce § viene richicsto Uncino tipo Sinskey ¢ viene lomito un uncine tipo Sinskey
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\‘\Nn voce T viene richiestn ung spatola per 101
Viene presentatn seheda tee
capitolato di paea.

o ¢ viene fornitn uns spatola per iride di Jaffe.
niea di spatola per tride di Jaffe difforme dy quanto richiesto nel

Allit voce viene

richiesta una pinza serrafili tipo Bonn ¢ vie
Bonn

ne fornita uny pinvza serrafily tipo

Alla voce Y viene richiesto un portaghi per sutura corneale

viene fornito un portaghi per sutura co
una scheda tecnica i portaghi con arr

tipo Barraguer senza arrestg e
raeale tips Barraquer con arresto. Viene presentata
esto difforme a quanto richiesto nel capitolato

Alla voee AA viene richiesta ansa zigrinata ¢ viene offerta ansa zigrinata,
Allavoee AE viene richiesto un uncing per strabismo ¢ viene offerto un uncino per strabismo

Alla Voee AF viene richiesta cannula per infusionc bimanuale da 21 gauge ¢ viene fornita cannula
per infusione bimanyale da 21 gauge

Alla Voce AG viepe ric

hiesta cannula per aspirazjone bimanuale da 21 gauge ¢ viene fornita
cannula per aspirazione

infusione bimanuale da 21 gauge
Alla Voce AP viene richiesta
lacrimali tipo Bowman

Invece per le voci:

Voce B Blefarostato a molla tipo Mclntyre. Come scheda tecnica viene presentato depliant in

lingua straniera ¢ dal quale non si evince il codice IS0, il codicc CND ¢ anno di immissione in
commercio

Sonda per vie lacrimali tipo Bowman e viene fornita sonda per vie

Voce AJ Camera in silicone per ricambio Back-flush. Come scheda tecnica viene presentato
depliant in lingua stranicra ¢ dal quale non si evince il codice 180, il codice CND ¢ ¢ anno di
immissionc in commercio

Voce AO Trabeculotomo tipo Mac Kensen . Come scheda tecnica viene presentato depliant.in
lingua straniera e dal quale non si evince il codice ISO, il codice CND e e anno di immissione in
commercio. '

Voce AS Scolla periosteo per sacco lacrimale. Come scheda tecnica viene presentato depliant in
lingua straniera ¢ dal quale non si evince il codice 1SO, il codice CND ¢ ¢ anno di immissione in
commercio,

Alla Voce AT Dissecatore tipo Freer per sacco lacrimale. Come scheda tecnica viene presentato
depliant in lingua stranicra ¢ dal quale non si evince il codice ISO. il codice CND e e anno di
nmmissione in commercio. :

Voce AY Dilatatore per la chirurgia del saceo lacrimale. Come scheda teenica viene presentato
depliant in lingua straniera ¢ dal quale non si evinee il codice 1SO. il codice ¢ ND e ¢ anno di
immissionc in commercio

Voce AZ Dilatatore pupillare o tre punti, Come scheda teenica viene presemtato depliant in fingua
stranicra ¢ dal quale non si evince il codice 180, il codice CND ¢ ¢ ano di Immissione in
COmmercio
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conformita CF,

Lu detinitiva poleheé In ditn Palimedien per | feert alin voee #,T ¢ ¥ bt preseatuto un prodotto
difforme n quinto richiesto nel caphtotuto ¢ per i fevel alla voee B, AJ, AOAS AT AY, A7, TTA,
BD, BE ha presentuto deplinnts teenlel Iy ingua steandern ¢ nel quali non viene lndicato 11
codice ISO, il codice CND, anno di lnndsstone In commercio v questo tn buse ul disciplinare di
rara (paragrafo 16) conmtports motive di esclustone, In commibsstone teenlen all® unanimith
dichinra tn dittg Polimedicn eselusn dal lotto 80,

Data, 23/05/2022 :
La Commisslone Teenlen

Dr. Salvatore Longo Dr. Antonine Maucerd  Dr. Salvatore Saporito
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UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO T
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) ﬁi} {’i “%,,r
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento o
Telefono 0922 407278

FAX 0922 407119

Email: forniture@aspaq.it
gluseppe.palumbo@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag

it
PROT: n.'iff/é)j ﬁg del fé _0 5/292 l

Spettie  Polimedica sl
polimedica@legalmail.it

E. Janach sri

janach@pec-legal.it
Avv. Letterio Luca Buceti
eriobuceti@pecordineavvocaticatania.it

Oggetto:  Procedura telematica (numero iniziativa 2570979) di gara ad evidenza pubblica, ai sensi dell'art.
60 del D. Lgs. 50/16, per 'affidamento di dispositivi medici specialistici per le UU.00.CC. di Ocu-
listica delle Aziende Sanitarie del Bacino occidentale — Codice Gara 78008381 —

Comunicazione — riscontro (nota della societa E. Janach S.r.l. trasmessa con pec del 10/05/22 -
nota della societa Polimedica S.r.l.del 14/06/22) .

Con riferimento alla Procedura in oggetto indicata, si significa quanto segue.

Con nota prot. 68939 del 12.04.2022 inviata a codeste Societa, per effetto della determinazione
di esclusione assunta dalla Commissione Tecnica, sui rilievi sollevati dalla Societd Polimedica S.r.l.
sull'offerta tecnica prodotta dalla Societd E. Janach S.r.l., aggiudicataria del lotto n. 80 della Procedura in
epigrafe indicata, questo Servizio notificava alla predetta Societa E. Janach S.r.l. avvio del procedimento di
annullamento dell’aggiudicazione definitiva del suddetto Iotto n. 80 e della conseguente aggiudicazione dello
stesso in favore della Societa Polimedica srl, risultata seconda nella graduatoria delle offerte, invitando altre-
sl la predetta Societa E. Janach S.r.l. a far pervenire, entro congruo termine, eventuali memorie o deduzioni.

Con pec del 26.04.2022, la Societa E. Janach S.r.l. trasmetteva “Atto di significazione con conte-
stuale istanza di revoca in autotutela ed accesso agli atti ex Lege n. 241/90", con il quale, oltre ad invitare a
disporre la revoca/annullamento in autotutela del procedimento di esclusione, ha chiesto contestualmente, ai
sensi della L. 241/90 e s.m.i., Taccesso agli atti dell'intero procedimento concorsuale inerente la verifica
dellidoneita dell’'offerta presentata dalla Polimedica S.r.l, e successivamente valutata da Codesta P.A.,
nonché di estrarre copia di tutti gli afti connessi al predetto procedimento, con particolare riferimento alla do-
cumentazione amministrativa, I'offerta tecnica e l'offerta economica, comprensivi di ogni allegazione all'uopo
prodotta”.

Con nota prot. 77352 del 28.04.2022, questo Servizio notificava alla Societd Polimedica, indivi-
duata quale controinteressata ai sensi dell'art. 22, c. 1 lett. ¢) L. 241,90, lavvio del procedimento di accogli-
mento della suddetta istanza, avendo detta Societa prodotto, in relazione al suddetto lotto 80, specifica di-
chiarazione di insussistenza di “informazioni coperte da segreti tecnici e commerciali”, e con nota prot.
77357 del 28.04/2022, veniva rilasciata la documentazione richiesta alla Societa istante E. Janach.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.I. 02570930848



In proseguo, con nota prot. 79165 del 02.05.2022 indirizzata alla E. Janach S.r.l, questo Servi-
zio, non ha accolto le controdeduzioni signigficate nel succitato “Atto di significazione”, prodotto dalla Janach
S.rl.

Sempre relativamente al lotto 80 di che trattasi, la Societd E. Janach S.r.l., con nota di riscontro
trasmessa a mezzo pec del 10.05.2022, tra I'altro, ha sollevato delle osservazioni in merito all'offerta presen-
tata dalla concorrente Polimedica srl, che, a detta della ricorrente, con riferimento all'offerta tecnica “si appa-
lesa gravemente inficiata da lacune, insuscettibili di soccorso istruttorio, e tali da far ritenere inidonea l'offerta
presentata dalla Polimedica sri, con ogni inevitabile conseguenza in ordine all'esclusione della stessa”, det-
tagliando quindi tali presunte incongruenze.

Con nota prot. 86617 del 12.05.2022, questo Servizio notificava al Presidente della Commissione
tecnica le osservazioni prodotte dalla citata Societa E. Janach srl, con invito a relazionare in merito entro
breve termine.

Con mail del 29.05 u.s. la Commissione Tecnica ha trasmesso l'allegata Relazione Tecnica,
esprimendosi sulle osservazioni mosse dalla precitata societa E. Janach sri, e si & determinata per come di
seguito riportato: “In definitiva poiché la Ditta Polimedica per i ferri alla voce F, T, e Y ha presenfato un pro-
dotto difforme a quanto richiesto nel Capitolato e per i ferri alla voce B, AJ, AO, AS, AT, AY, AZ, BA, BD, BE
ha presentato depliants tecnici in lingua straniera e nei quali non viene indicato il codice 1SO, il Codice CND,
anno di immissione in commercio, e questo in base al Disciplinare di gara (paragrafo 16) comporta motivo di
esclusione, la Commissione Tecnica all'unanimita dichiara la ditta Polimedica esclusa dal lotto 80"

Alla Polimedica S.r.1, per effetto di quanto disposto dalla Commissione Tecnica, si comunica che
la stessa, a seguito della revisione del giudizio di conformita, viene esclusa dalla gara per le suddette moti-
vazioni.

Alla E. Janach S.r.l., si ribadisce quanto argomentato con Ns. nota 79165 del 02/05/22 e si con-
ferma la sua esclusione.

Posto quanto sopra, come gid comunicato ai sensi e per gli effetti degli arit. 7 e ss. della L. 10
agosto 1990, n. 241 e s.m.i, quest'Azienda procedera allannullamento del'aggiudicazione del lotto 80 di
che trattasi e della conseguente dichiarazione di lotto deserto per mancanza di offerte valide.

Per eventuali chiarimenti rivolgersi allo scrivente Servizio.

il Collab. Amm.vo
Dr. Giuseppe Palumbo

Qg BLL

‘Y.V o/RUP It Direttore delfUOC Servizio Provveditorato
'Tj Cala D ste| Falco

I
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A.S.P. AGRIGENTO

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
VIALE DELLA VITTORIA 321

92100 AGRIGENTO (AG).

Oggetto: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di
‘ Dispositivi Medici Specialistici per le UU.O0.CC. di Oculistica delle
Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale — Durata Quinquennale.
Numero di Gara 78008381.

Ricorso avverso esclusione lotto 80

Egr. signori, in merito a quanto da voi inviato con prot. 188192 del 16-06-2022
Siamo a chiarire quanto segue:

Veniamo esclusi dal lotto 80 dopo che diverse volte la commissione tecnica ha avuto
modo di verificare la conformita dei prodotti offerti.

In base a quanto riportato dalla nota, prodotta dalla ditta Janach:

Esclusione richiesta per; 1 difformita dei prodotti alla voce F.T.Y,
2 depliants in lingua straniera nel quale non viene indicato il
codice ISO, CND, etc. etc.

Partendo dal presupposto che, come descritto al paragrafo 16 del disciplinare di gara,

' le schede devono essere tradotte in italiano “specialmente nel caso in cui
non si evincano le informazioni tecniche atte a dare la conformita , cosa
che é alquanto impossibile visto che i nomi dei ferri e le misure si evincono in
maniera semplice e corretta anche in inglese. Non ritenendo pertanto
necessario, tradurre tutte le schede tecniche siamo a contestare quanto
scritto dalla commissione tecnica.

Le difformita contestate alla voce F,T,Y, sono frutto solo di errori di traduzione in
quanto i ferri sono conformi a quanto richiesto, a supporto di cio basta
osservare le immagini a corredo delle schede tecniche e anche i codici
corrispondono a cio che é stato richiesto. Disponibili per questo a produrre
anche se necessaria la campionatura.

Cap. Soc. € §1.644,00 - C.C.LA.A. Reggio Calabria N. 156304 - P. IVA e C.F. 01448660835 - |D PEPPOL 9906: {T01448660835
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Alla voce “F” dalla foto si evince che trattasi di forbice retta a punte smusse e non
curva, a conforto di cio si allega copia originale del catalogo dei ferri fornito
dalla casa madre. Si evince anche confrontando i codici offerti in gara che
trattasi della forbice da voi richiesta

Alla voce “T” con la mole di documentazione da preparare siamo incorsi anche qui ad
un errore di trascrizione, a conforto di cio si allega foro originale del
catalogo dei ferri fornito dalla casa madre.

Alla voce “Y” anche qui era netto ['errore in quanto dalla foto allegata si evince in
modo inequivocabile che il porta aghi “é senza arresto” come richiesto.

A conferma di cio per dimostrare la ns. conformita, alleghiamo schede da catalogo

ufficiale.

Precisiamo anche che i codici dei prodotti offerti, anche se la descrizione ¢ mal
tradotta, sono pienamente corrispondenti a quanto da voi richiesto.

Per quanto riguarda la mancanza dei depliants in lingua italiana e i cod. iso, cnd, e
immissione sul mercato, si fa presente che anche se in lingua straniera i
depliants vengono forniti con immagine 1/1 che evidenzia forma dimensione e
conformita di ogni ferro richiesto. Oggi i termini tecnici in inglese sono
conosciuti come standard da tutti gli oculisti, ma ribadiamo che, le

immagini con proporzioni 1/1 del catalogo originale, non lasciano alcun
dubbio.

Per quanto riguarda la mancanza di CND Repertorio e immissione, vi
ricordiamo che é stato compilato per ogni lotto un documento da voi richiesto
denominato “Scheda Offerta Tecnica” dove ci sono riportatii CND e {
REPERTORI di ogni prodotto offerto.

Ci meravigliamo come la commissione tecnica che ci ha resi conformi, tutte le volte
che ha vagliato le nostre schede tecniche e che, avrebbe, come si fa in ogni
gara pubblica a larga partecipazione, potuto richiedere delle delucidazioni in
merito prima dei decidere la NS Esclusione senza comunicarci alcuna cosa.

Cap. Soc. € 51.644,00 - C.C.L.A.A. Reggio Calabria N. 156304 - P. VA e C.F. 01448660835 - ID PEPPOL 9906 IT01448660835
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Ci rammarichiamo di dover arrivare a scrivere continuamente per un diritto che ci
viene negato in quanto siamo consapevoli di aver offerto cio che veniva
richiesto e per questo motivo pensiamo che sia ingiusta la nostra esclusione e
che faremo di tutto nonostante i buoni rapporti con la VS. Asp. per non essere
vittime di errori.

Chiediamo pertanto dopo le opportune verifiche di essere riammessi come vincitori del
lotto 80 poiché é un nostro diritto. La societd Janach ha continuato a
chiedere la nostra esclusione anche quando, la stessa doveva essere
“esclusa” da subito dalla commissione tecnica, poiché non presentava
alcune schede tecniche dei ferri offerti. Il nostro legale di fiducia gia a
conoscenza di quanto accaduto, in caso la commissione tecnica continuasse
ad escluderci dal lotto, provvedera a difendere i nostri interessi.

Cogliamo ’occasione per porgere cordiali saluti.

Gioia Tauro 27/06/2022 Polimedica SRL
L'amministratore Unico

Cap. Soc. € 51.644,00 - C.C.ILA.A. Reggio Calabria N. 156304 - P. IVA e C.F. 01448660835 - ID PEPPOL 9906 IT01448660835



Alleghiamo immagini del sito ufficiali e link dove poter accertare quanto
descritto.

https://albert-heiss.de/
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Home [ Spotulas & Manipulotors | $patulas | Lens Spatulas [ Jafle Spatula

Jaffe Spatula
Lens Spatulg, 0.5 mm
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Home / Scissors [/ Spring-loaded Scissors / Capsulotomy Scissors [ Vannas Scissors

Vannas Scissors
Micro-Scissors, secondaire cataract, stroight, Madel Tagingen, very delicate,
blunt, blode 1 mm, 8.5 cm
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Home [/ Heedle Holders [ Meedle Holders / NMeedle Holders, curved wfo lock [ Barraquer Needle holder

Barraquer Needle Holder
Micro-Need!ie Holder, curved 0,6 x 10 mm without lock, 13 cm with extra delicate
spring with screw lock
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) ]

Telefono 0922 407279

Fax 0922 407120

Mail: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

prot. T2EL AL e 1‘;/035/&725

53%,@,».%’5

‘Spettle  Polimedica srl
polimedica@legalmail.it

Oggetto:  Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di dispositivi
medici specialistici per le UU.00.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del

bacino occidentale.

Conferma esclusione lotto 80.

Con riferimento alla Procedura in oggetto indicata, e a riscontro di Vs. pec del 27.06.2022,
si trasmette nota della Commissione Tecnica, con la quale si conferma il giudizio di non

conformita precedentemente espresso.

Per quanto sopra, si conferma l'esclusione di codesta Societa dalla gara e si comunica, ai
sensi e per gli effetti degli artt. 7 e ss. della L. 10 agosto 1990, n. 241 e s.m.i, che
quest'Azienda procedera all'annullamento dell'aggiudicazione del lotto 80 di che trattasi e della
conseguente dichiarazione di lotto deserto per mancanza di offerte valide, per come gia in

precedenza rappresentato.

Per eventuali chiarimenti rivoigersi allo scrivente Servizio.

it Collab. Amministrativo
Dr. Giuseppe Palumbo

Il Dirigente/Alm.vo e R.U.P.

Dr.ssa Rqgsalia Cala

\ .

<

\

il Direttore 3&?4izio Provveditorato

‘ dreste Falco

U.0:C. PROVVEDITORATO

i
¢
1
1

l/lfi)irigeri't‘e Amministrativo
| . .
" Dr.ssa Rosalia Cala



Al Responsabile della procedura di gara (CIG 7808381) dr.ssa Cald Rosalia

Al Segretario della procedura di gara (CIG 7808381) Dr. Palumbo Giuseppe

Oggetto: istanza presentata dall’ operatore economico Polimedica sl in merito al lotto 80

In riferimento all’ istanza presentata dall’ operatore economico Polimedica s.r.l. in merito :311 l.o}to
80 e pervenuta a questa commissione in data 08/07/2022 , la commissione tecnica all’ un an.lrfn.ta
conferma quanto gia espresso nella precedente nota del 23/05/2022 e conferma all’ unanimita il
giudizio di non conformita per il lotto B0 per la ditta Polimedica srl .

Data, 11/07/2022

La Commissione Tecnica

__Dr.Salvatore Longo

 Dr. Antonino Mauceri

) .
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SPETT.LE

A.S.P. AGRIGENTO

U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
VIALE DELLA VITTORIA 321

92100 AGRIGENTO (AG).

Oggetto: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di
Dispositivi Medici Specialistici per le UU.O0.CC. di Oculistica delle
Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale — Durata Quinquennale.
Numero di Gara 7808381.

Lotto 82 Fornitura di bisturi monouso sterili dotate di protezione di sicurezza
attivabile mono manualmente secondo la normativa vigente per la

chirurgia oftalmica

Egr. signori, abbiamo avuto comunicazione dalla ditta produttrice SHA EYE CARE
LTD che, per problemi legati al COVID-19 e di conseguenza logistici e di
riduzione notevole del personale dovute all’infezione, e alla reperibilita delle
materie prime. Hanno dovuto chiudere alcune linee di produzione, fra cui
quelle dei bisturi protetti da noi vinti in gara al lotto n. 82.

RingranziandoVi per la scelta fatta a suo tempo. Ci vediamo pertanto costretti
per questo motivo a rinunciare al lotto aggiudicato, in quanto in India le

problematiche legate al Covid hanno creato disagi importanti.

Cogliamo 'occasione per porgere cordiali saluti

Gioia Tauro 27-06-2022 Polimedica s.r.l.

Cap. Soc. € 51.644,00 - C.C.1.A.A. Reggio Calabria N. 156304 - P. IVA e C.F. 01448660835 - ID PEPPOL 9906 IT01448660835



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Telefono 0922 407279

Fax 0922 407120

Mail: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. '/{;Z» )Zlo del Z/g'fg’é ZZ

=
fzv e
%:“'»'

Spett.  Polimedica sri
polimedica@legalmail.it

ep.c. Opticon 2000s.p.a.
optikonadmin.optikon2000@cert.compec.it

Al Dec Dr. C. Martorana

Oggetto: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di dispositivi me-
dici specialistici per le uu.oo.cc. di oculistica delle aziende sanitarie del bacino occi-
dentale.

Riscontro Comunicazione rinuncia aggiudicazione lotto n. 82.
Avvio del procedimento di revoca aggiudicazione.

Con riferimento alla Vs. comunicazione trasmessa a mezzo pec in data 27.06 u.s. di rinuncia
all'esecuzione della fornitura del lotto n. 82 della Procedura in oggetto indicata, per le motivazioni in
detta nota riportate, nel prendere atto di quanto dichiarato, si comunica, ai sensi e per gli effetti di cui
agli art. 7 e ss. della L. 10.08.1890 n. 241 e s.m., l'avwio del procedimento di revoca
dell'aggiudicazione definitiva del suddetto lotto n. 82, giusto Delibera n. 290 del 21.02.2022, e della
conseguente aggiudicazione in favore della Societd Optikon 2000, seconda nella graduatoria delle of-
ferte.

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 comma 8 e dell'art. 93 del D. Lgs. 50/2016, questo
Ufficio procedera ad incamerare la cauzione provvisoria presentata in sede di gara, nella misura del
2% dell'importo posto a base di gara del suddetto lotto n. 82, e quindi per complessivi € 12.825,00,
fatta salva I'eventuale successiva quantificazione del «danno effettivo», derivante dai maggiori oneri
economici che il Committente dovra sostenere a seguito dell’aggiudicazione, e della conseguente
conclusione del contratto, con il secondo classificato.

Distinti saluti.

Il Coliab. Amministrativo
Dr. Giuseppe Palumbo

Il Direttore dell’lUOC Servizip Provveditorato
fgres\te -alco
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SPETT.LE
A.S.P. AGRIGENTO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
VIALE DELLA VITTORIA 321
92100 AGRIGENTO (AG).

Oggetto: Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di
Dispositivi Medici Specialistici per le UU.QO0.CC. di Oculistica delle
Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale — Durata Quinquennale.
Numero di Gara 7808381.

Lotto 82 Fornitura di bisturi monouso sterili dotate di protezione di sicurezza
aitivabile mono manualmente secondo la normativa vigente per la
chirurgia oftalmica

Egr. signori, in base alla vostra comunicazione, del 28-06-2022 Prot. N.115279 siamo
a comunicare che per cause di forza maggiore non dipendenti dalla nostra
volonta ma, dettate dalla grave pandemia(COVID-19), che ha colpito tutto il
mondo. Ci é stato comunicato che la ditta produttrice SHA EYE CARE LTD
(INDIA) a causa della suddetta pandemia e di alcune mancanze di alcuni
materiali ha deciso di chiudere alcune linee di produzione tra cui quella dei
bisturi protetti a noi aggiudicati in tempi non sospetti al lotto N. 82 della gara
in oggetto.

Non riteniamo di essere colpevoli di questa situazione e abbiamo
immediatamente provveduto a comunicarVI la decisione dell’azienda
produttrice. Siamo a ribadire ogni nostra estraneita alla situazione creatasi
per cui lo Stato, le Regioni e le ASL sono stati comprensivi nei confronti delle
ditte fornitrici per la situazione eccezionale creata dalla pandemia, in cui non
solamente Noi ima tante altre aziende si trovano oggi nella medesima
situazione non per propria volonta.

Certi della Vs. comprensione, aspettiamo fiduciosi una Vs. risposta.

Cogliamo ['occasione per porgere cordiali saluti

Gioia Tauro 28-06-2022 Polimedica s.r 4
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Telefono 0922 407279

Fax 0922 407120

Mail. giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. é i ‘-: 5[’2 @( del (f.:ai / Of:» /{ JOg.Z

Spett. Opticon 2000 s.p.a.
optikonadmin.optikon2000@cert.compec.it

Oggetto:  Procedura telematica di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di dispositivi me-

dici specialistici per le uu.co.cc. di oculistica delle aziende sanitarie del bacino occi-
dentale.

Richiesta conferma offerta economica Lotto n. 82

Con riferimento alla Procedura nonché al lotto in oggetto indicato, stante la rinuncia della Socie-
ta aggiudicataria definitiva Polimedica srl all'esecuzione della fornitura ed essendo ormai decorsi 21
mesi dalla presentazione dell'offerta, si invita codesta Societa, seconda nella graduatoria delle offerte,
a confermare o meno la disponibilita ad offrire i dispositivi di cui al suddetto lotto n. 82 al prezzo pro-

posto nell'offerta Economica a suo tempo prodotta e ammontante complessivamente ad € 454.587,50
nel quinguennio, oltre IVA di legge.

Si invita a dare riscontro entro e non oltre il giorno 04.07.2022.

Distinti saluti.

Il Collab. Amministrativo
Dr. Giuseppe 6Iumbo

Il Dirigente voeR.UP. li Direttore dell'UOC Senvizio Provveditorato
Dr.ssaRogalia Cala




Societa soggetia alla direzione e coordinamento di BVI GROUP LIMITED
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Sede di Roma Via del Casale di Setiebagni, 13 - 00138 - Roma (ltaly) www.optikon.com

§ OPTIKON 2000 S.p.A.- Societd Unipersonale =
g Amminisirazione tel. +39 06 8887977 fax +39 06 8887980 e-mail: optikon@bvimedical.com

Vendite lialia tel. +39 06 8888410 fax+39 06 8888440 e-mail: ordini@bvimedical.com

Export Department ph. +39 06 8888355 fax+39 06 8888440 e-mail: sales_optikon@bvimedical.com

PEC: optikonadmin.optikon2000@cert.telecompec.it - Codice Fatturazione Eletironica: TPICRCA

P. lva IT04678121007 C.F. 04678121007 Ufl. Reg. Impr. Rm 04678121007 CCIAA 792919 Iscr, Trib. Rm 3802/94 Cap, Soc.
€620.400 iv.

Roma, 4 Luglio 2022 Spett.le
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
U.0.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria n. 321
92100 ~ AGRIGENTO

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI
SPECIALISTICI PER LE UU.00.CC. DI OCULISTICA DELLE AZIENDE SANITARIE DEL BACINO OCCIDENTALE- Richiesta
protocollo n. 116569 del 29/06/2022 RICHIESTA CONFERMA OFFERTA ECONOMICA LOTTO N. 82

il sottoscritto MATTEO CRISTIANO, nato a CERIGNOLA (FG) il 18/05/1978, nella qualita di PROCURATORE SPECIALE
(Prot 4317, Racc 2432 del 30/04/2020) della Societa OPTIKON 2000 S.p.A Societa Unipersonale, con sede legale in
ROMA, via DEL CASALE DI SETTEBAGNI N. 13, in riferimento alla Vostra richiesta citata in oggetto con la presente
Vi informa che la Societa da lui rappresentata e' in grado confermare, le migliori quotazioni proposte a suo tempo
per i prodotti a Voi offerti, lotto in oggetto di cui si allega qua sotto un riepilogo.

Restiamo a Vostra disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento e ci e' gradita I'occasione per porgere i nostri
piu' cordiali saluti.

Persona di riferimento: Donata Borzoni - Ufficio gare (Tel.06.8888462 fax 06.8887980 - e-mail
gare_optikon@bvimedical.com)
Sulla corrispondenza si prega di citare sempre il numero dell’offerta in oggetto.

Lotto 82 per la
fornitura di bisturi
monouso sterili
dotate di protezione
di sicurezza attivabile
monomanualmente
secondo Ia normativa
vigente per la
chirurgia oftalmica

A bisturi retto con lama €6.00 4620 23100 €27,72000 | 138,60000€ | 5 | 20790 | 103,950.00€

15° per preincisione

B Bisturi retto con lama €6.00 1625 8125 €9,750.00 | 487s000€ | 5| 7313 | 3656250€

22.5° per preincisione

c bisturi retto con lama €6.00 1150 5750 €6,900.00 | 3a50000€| 5| si7s| 2s.875.00¢
30° per preincisione

D bisturi retto con lama €6.00 220 1100 €1,320.00 6,60000€ | 5 990 4,950.00 €
45° per preincisione




£ OPTIKON 2000 S.p.A.- Societd Unipersonale i
0 PT ’ K@%‘g% N i g Societd soggetta alla direzione e coordinamento di BYI GROUP LIMITED
< [ Sede di Roma Via del Casale di Settebagni, 13 - 00138 - Roma {ltaly) www.optikon.com e
Man and Technology i Amministrazione tel. +39 06 8887977 fax +39 06 8887980 e-mail: oplikon@bvimedical.com
g Vendite ltalia tel. +39 06 8888410 fax +39 06 8888440 e-mail: ordini@bvimedical.com
F Export Department ph. +39 06 8888355 fax +39 06 8888440 e-mail; sales_optikon@bvimedical.com
% PEC: optikonadmin.optikon2000@cert.telecompec.it - Codice Fatturazione Elettronica: TPICRCA
P. Iva ITD4678121007 C.F. 04678121007 Ufl. Reg. Impr. Rm 04678121007 CCIAA 792919 Iscr. Trib, Rm 3802/94 Cap. Soc.
€620.400 i.v,
bisturi triangolari a
E forma dilancia da 1,8 €6.00 10 50 €60.00 300.00 € 50 250.00 €
bevel up satinata
angolata a 45 °
bisturi triangolari a
forma di lancia da 2,2
F ) €6.00 10 50 €60.00 300.00 € 50 250.00 €
bevel up satinata
angolataa45°
bisturi triangofari a
G forma dilancia da 2,4 €6.00 5900 29500 €35,400.00 | 177,000.00 € 29500 | 147,500.00 €
bevel up satinata
angolataa 45 °
bisturi triangolari a
H forma di lancia da €6.00 1100 5500 €6,600.00 | 33,000.00 € 5500 | 27,500.00 €
2,75 bevel up satinata
angolata a 45 °
| g‘su’” rette 206023 €6.00 1400 7000 €8,400.00 | 42,000.00€ 6300 | 31,500.00€
L ;’gg‘” angolato 45 €6.00 400 2000 €2,40000 | 12,000.00 € 2000 | 10,000.00 €
M Bisturi a mezza funa €12.00 2170 10850 €26,040.00 | 130,200.00 € 10850 | 54,250.00 €
minicrescent bevei up
N Bisturi cicolare da €12.00 300 1500 €3,600.00 | 18,000.00 € 2400 | 12,000.00 €

2,25 mm angolato 60°

€128,250.00

641,250.00 €

454,587.50 €

OPTIKON 2000 SPA Societa Unipersonale
Dott. Matteo Cristiano

Procuratore Speciale

FIRMATO DIGITALMENTE



ASP Trapani - Protocello.0094070.18-07-2022.h.10:04

Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
VIA MAZZINL, 1 - 91100 TRAPANI

TEL.(0923) 805111 - FAX (0923) 873745
Codice Fiscale ~ P. IVA 02363280815

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Settore: Provveditorato ed Economato
Servizio: Forniture Sanitarie .
Tel 0923 805511 - Fax 0923 25180 i
e-mail: provveditorato.trapani@asptrapani.it i
PEC: provveditorato@pec.asptrapani.it

Rif. Nota: del et

OGGETTOQ: Fornitura quinquennale di dispositivi medici specialistici per le UU.OO.CC. di
Oculistica delle Aziende Sanitarie del Bacino Occidentale della Regione Sicilia. Delibera di
aggiudicazione dell’ ASP di Agrigento n. 290 del 21/02/2022

Integrazione nuovi fabbisogni per I’ASP di Trapani.

Al Responsabile U.O.C.
Provveditorato ed Economato
ASP di Agrigento
forniture@pec.aspag.it

Facendo seguito alla Vs. nota prot. n. 117204 del 30/06/2022, assunta al protocollo
dell’ ASP di Trapani al n. 86266 di pari data, con la quale si comunicava alle Aziende Sanitarie
del Bacino Occidentale 1’autorizzazione a questa Amministrazione di procedere all’integrazione
di vari lotti relativi alla procedura indicata in oggetto, nei limiti del plus del 20%, assegnando il
termine del 07/07/2022 per sollevare eventuali opposizioni in merito, con la presente si chiede,
data la scadenza del termine assegnato, di notiziare la scrivente sulla sussistenza di eventuali
obiezioni al riguardo, o, diversamente, di autorizzare formalmente 1’ASP di Trapani al
recepimento dei lotti interessati, secondo la tabella allegata alla sopra citata nota (nota prot.
n117204/2022).

‘Si rimane in attesa di cortese urgente riscontro.

Distinti saluti

.0.C.
ONOMATO



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOCSERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria. 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Ginseppe Palumbo (Cotlab, Amuvo)
Telefono : 0922 407279

FAN 0922 407119

Email: giuseppe.palumboe@aspag.it
forniturc@aspas.it

forpiture@pce.aspag.it

Prot. n.J{/?-’Z d del ZO»Oé-'Z’)Zz

Pec:

Al
Ai

e

Oggetto:  Procedura telematica (numero iniziativa 2570979) d

dellart. 60 del D. Lgs. 50/16, per laffidamento di

UU.00.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie d
7808381 —

2%

Dec Dr. C. Martorana
Direttori  UU.0Q.CC. Provveditorato
delle Aziende Sanitarie del Bacino Oc-
cidentale:
ASP Caltanissetta
A.R.N.AS. Palermo
A.O.R. Villa Scofia —Cervelio di Palermo
ASP Palermo
A.QO.U.P. Giaccone Palermo
Loro sedi
p.c. Direttore UOC Provveditorato ASP

Trapani

i gara ad evidenza pubblica, ai sensi
dispositivi medici specialistici per le
el Bacino occidentale — Codice Gara

Richiesta integrazione nuovi fabbisogni ASP di Trapani.

Con pec prot. 53047 del 20.04.2022, 'ASP di Trapani ha richiesto fintegrazione di vari
lotti (31), oggi ritenuti indispensabili e necessari dall'attuale Dirigente Medico UOC Oculistica e
per i quali, a suo tempo, non era stato indicato alcun quantitativo.

Si comunica che questo Servizio provvedera ad autorizzare la predetta richiesta, nei fi-
miti del plus (20%) come da allegata tabella, qualora NULLA OSTI alle rispettive UUOOCC

Ocuiistica, da trasmettere comunque, stesso mezzo, e
il lasso di tempo intercorso dalla richiesta.

ntro e non oltre giorno 07.07 p.v. stante

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

il Collab. Amministr.
Dr. Giuseppe Palumbo

QRO

~N

It Dirigente Am?('ni istrativo e Rup
Dr.ssa Rbs#lig Cala

\

Il Direttore UOC Seryizio Provveditorato
te Falco

Sl

N




Importo

tmporto PLUS

Richieste

imp. Plus

{aggiudicazione a lotto unico)

{rdl E 1 Plus Residuo
DESCRIZIONE MATERIAL mporto Annuale Compl. (5 Anni)|  disp. (20%) Plus As;'> Autorizz. u
Trapani
oivo & per la fornitura di pick e spatole per a chirurga vitreo | ¢ 1450000  72.500,00€|  14.500,00€| 5.900,00€| 5.900,00€ 8.600,00 €
otto 8 per la fornitura agocannule monouso sterii per € 350000  17.500,00 € 3.500,00€| 1.400,00€| 1.400,00 € 2.100,00 €
intezione sottoretinica
Lotto 8 perla fornitura di agocannule per iniezioni fluidi € 7.800,00|  39.000,00 € 7.800,00€| 4.500,00€| 4.500,00 € 3.300,00 €
‘L':’::a‘:li:e‘:; fa fornitura di aghi 30 gauge per iniezione € 1400000/  70.000,00€|  14.000,00€| 1.500,00€| 1.500,00€|  12.500,00 €
Lotto 16 per fa fornitura di tamponante postoperatorio € 1550000|  77.500,00€|  15.500,00€| 2.950,00€| 2950,00€|  12.550,00€
sterile monouso
Lottf: 17 per Ia fornitura di tamponante intraoperatorio € 24.000,00 120.000,00 € 24.000,00 €| 33.750,00€| 24.000,00€ - €
sterile monouso
Lotto 18 per Ia. fornitura di cannello di infusione endovitreale € 9.000,00 45.000,00 € 9.000,00 € 900,00 € 900,00 € 8.100,00 €
monouso sterile
Lotto 22 per la fornitura di lente per sistema grandangoloare
per {'osservazione intraoperatoria del fundus oculi € 94.000,00 470.000,00 € 94.000,00 €| 39.600,00€| 39.600,00€ 54.400,00 €
intraoperatoriamente
Lotto 29 per la fornitura di lenti intraoculari in materiale
acrilico idrofobo in monomateriale asferica precaricata con € 275.000,00| 1.375.000,00 € 275.000,00 €| 163.500,00 €| 163.500,00 € 111.500,00 €
iniettore che pud essere utilizzato a vite o a siringa
Lotto 30 per {a fornitura di lenti intraoculari idrofobica
asferica a 4 punti di appoggio precaricato su iniettore € 30.400,00 152.000,00 € 30.400,00 €| 22.500,00€| 22.500,00€ 7.800,00 €
monouso
Lotto 39 per la fornitura di lente intraoculare torica in
materiale glistening free € 182.700,00| 913.500,00€ 182.700,00 €| 27.547,62€| 27.547,62€ 155.152,38 €
Lotto 41 per la fornitura di lenti intraoculari in materiale
acrilico idrofobo in monomateriale asfarica e torica € 75.000,00 375.000,00 € 75.000,00€; 62.000,00€| 62.000,00€ 13.000,00 €
Lotto 50 per la fornitura di viscoelastico sterile per la
chirurgia intracculare € 38.500,00 192.500,00 € 38.500,00 € 5.175,00 € 5.175,00 € 33.325,00€
Lotto 51 per la fornitura di viscoelastico monouso sterile per
Ia chirurgia intraoculare € 28.000,00 140.000,00 € 28.000,00 € 2.055,00 € 2.055,00 € 25.945,00 €
Lottc{ 52 rfer 1a fornitura di viscoelastico monouso sterile per 4.200,00 21.000,00 € 4.200,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 2.775,00 €
la chirurgia intraoculare
Lotto 60 per la fornitura di manipolo I/A monouso sterile 32.250,00 161.250,00 € 32.250,00 € 362,50 € 362,50 € 31.887,50€
t:t‘:‘::t‘a"” fa fornitura di custom pack per la chirurgia della | ¢ 140.000,00| 700.000,00€|  140.000,00€| 72.250,00€| 72.250,00€|  67.750,00 €
Lotto 76 per la fornitura di trapani e punch monouso sterili
per la chirurgia corneale € 17.500,00 87.500,00 € 17.500,00 € 6.850,00 € 6.850,00 € 10.650,00 €
Lotto 79 per la fornitura di protesi corneale temporanea
sterile monouso tipo Eckhard € 17.850,00 89.250,00 € 17.850,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 13.050,00 €
Lotto 85 per la fornitura di garze oculari monouso medicate € $.200,00 26.000,00 € 5.200,00 € 675,00 € 675,00 € 4.525,00 €
Lotto 86 protezione oculari sterili € 21.350,00 106.750,00 € 21.350,00 € 16.000,00€| 16.000,00€ 5.350,00 €
Lotto 89 per la fornitura di device sterile per drennagio ab
esterno approccio per via interna € 128.700,00| 643.500,00 € 128.700,00 €| 141.075,00 €| 128.700,00 € - £
Lotto 92 per la fornitura di impianto valvolato tipo Ahmed
per la riduzione della pressione intraoculare € 65.000,00 325.000,00 € 65.000,00 €| 45.000,00€| 45.000,00€ 20.000,00 €
:3;‘?:;;? ta fornitura di impianto di iride artificiale in € 28.000,00| 140.00000€|  28.000,00€| 18.950,00€| 18.950,00 € 9.050,00 €
Lotto 104 per la fornitura di lente monouso sterile goniclente
con manico per l'osservazione delf'angolo camerulare € 11.000,00 55.000,00 € 11.000,00 € 4.380,00 € 4.380,00 € 6.620,00€
Lotto 108 per la fornitura difiltro per aria intraculare con | ¢ 201000  10.050,00 € 2.010,00€| 1.500,00€| 1.500,00 € 510,00 €
micropori da 0,20 micron circa
Lotto 110 per la fornitura di Diatermacauterio per € 1640000/  82.000,00€|  16.400,00€| 1.800,00€| 1.800,00€|  14.600,00€
microchirurgia oculare con punta microfine
totto 111 per fa fornitura di Riboflavina allo 0,1% utilizzato
per gli interventi di crosslinking corneale contenuta inun
disp o sterile preriempito da 1ml con 1 € 52.500,00 262.500,00 € 52.500,00 € 5.208,25 € 5.208,25 € 47.291,75 €
agocannula sterile
totto 113 per la fornitura di triamcinolone acetonide 80 mg | 50.600,00] 253.000,00 € 50.600,00 €| 55.000,00€| 50.600,00€ - £
/ml iniettabile per uso intravitreale
LOTTO 116 Fornitura di materiale di consumo con cessione in
uso gratuito {5 anni} di Faco-vitrectomi ossia sistema
multifunzionale per la chirurgia del segmento anteriore e € 1.294.530,00 | 6.472.650,00 €| 1.294.530,00 €| 766.940,00 €| 766.940,00 € 527.590,00 €
posteriore, per effettuare interventi di cataratta e interventi
di chirurat d istiche
Lotto 119 fornitura di materiale di consumo con cessione in
uso gratuito (S anni} di laser a femtosecondi per fa chirurgia
della cataratta e cornea, dotati delle seguenti caratteristiche | € 1.020.000,00 5.100.000,00 €| 1.020.000,00 €| 185.000,00 €| 185.000,00 € 835.000,00 €
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ~AGRIGENTOD
PRESIDIO OSPEDALIERO » §. GIGVANNI DI pio »
t/da consolida 92100 AGRIGENTO
UNITA OPERATIVA COMPLESSA DY GCULISTICA
Tel, 0922 442618

Dirctiore : Dr C.oA4. Martorana

AL Direttore dell” U.0. (. Servizio Provveditorato
At Collaboratore Amminisrrqzim Dott. G. Palumbo
Al Dirigente Amministrative R.U.P. Dotr.ssa Rosalia Calg

ginseppe. palumboliaspae, it

fornitureimaspue. it

OGGEYTO: Richiesta integrazione nunovi fabbisogni ASP Trapani,
riscontro.

Vacendo seguito alla nota Proc_m 117204 del 30°06/2022 con cui I'ASP di Trapani chiede di poter

utilizzare il quinto dobbligo per il materiale non richiesto nella gara di bacine oceidentale per la
fornitura del materiale di consumo di oculistica, si precisa che Uassegnazione all’ ASP dj Trapani, a
parere del sottoseritto, pan potri eccedere il 3% del guinte d’obbligo. potendo in futuro mutare fe
esigenze di questa U.0O.C. e delle altre U.O.C. di Oculistica delto sresso baeino,

Preciso altresi che occorre integrare vari loti della gara di dispositivi medici specialistici per le
LLLOO. di Oculistica dell"ASP di Agrigento ( sedi di Agrigento ¢ Sciacca) come di SegUIto

indicato:

07/07/2022, 14:58
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- Lotto 0, 117 ( Ditta aggiudicataria Alcon Htalia S.P.A)

Incremento fabbisogno annwo | Incremento fabbisogne annuo
Agrigento ) _ Sciacea

PACK FACO 250 250

KIT PER CHIRURGIA 10O 100
VITREORETINICADA I3 G

KIT PER CHIRURGIA 150 150
CVITREORETINICADA IS G

' KIT PER CHIRURGIA 100 100
C VITREORETINICA DA 2T G

- Lotto . 115 ( Ditta aggindicataria Alcon Halia 8.P.A)

Incremento fabbisogno annue | Incremento fabbisogno annuo
Agrigento ‘ Sciacca

PACK FACO
Set stertle di tubl, cassetta, panne
coprt carrello, copri ouch 1000 ]

screer, camera di prova, punta

-- Lotto 0 116 ( Eves Future}

- Ineremento fabbisogno anunue | Incremento fabbisogno annuo
Agrigento Sciacea

PACK FACO 500 500

KIT PER CHIRURGIA 150 150
VITREORETINICA DA 23 G

KIT PER CHIRURGIA 156 150
VITREORETINICA DA 25 ¢

KITPER CHIRURGIA 34 30
| VITREORETINICA DA 27 ¢

Tanto per dovere

Agrigento 11 07/607/2022 ;
Daott, C.A. M &'t’turan\}g
: i

1dil 07/07/2022, 14:58



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

VOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale delta Vittoria. 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr, Giuseppe Palumbo (Collab. Amnt.vo)
Telefono 1 0922407279

FANX 0922 407119

Email: giuse

e.palumbo@aspag.it

forniture@aspag.it

Pec: forniture@pecaspag.it
Prot. n.'r Z?Z?’Zde[ 26})/07// 2022.

Oggetto:

Al Direttore  UOC Provveditorato ASP
Trapani

e p.c. Ai Direttori UUOQCC Provveditorato
Aziende Sanitarie del Bacino Qcciden-
tale:
ASP Caltanissetta
A.R.N.AS. Palermo
A.Q.R. Villa Sofia -Cervello di Palermo
ASP Palermo
A.0.U.P. Giaccone Palermo
Loro sedi
Al Dec Dr. C. Martorana

Procedura telematica (numero iniziativa 2570979) di gara ad evidenza pubblica, ai sensi
dellart. 60 del D. Lgs. 50/16, per l'affidamento di dispositivi medici specialistici per le
UU.OO.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie del Bacino occidentale ~ Codice Gara
7808381 ~

Richiesta integrazione nuovi fabbisogni ASP di Trapani.

Si fa seguito a ns. nota prot. 117204 del 30.06.2022 per significare che, ad oggi, hessu-
na delle UUOOCC in indirizzo, che leggono per conoscenza, ha espresso motivi ostativi alla
richiesta, pervenuta dall'Asp di Trapani, circa I'integrazione contrattuale nei limiti del “plus” del
20% previsto dagli atti di gara.

Unicamente il Direttore UUOOCC Oculistica dei PPOO di Agrigento e Sciacca, con nota
prot. 121711 del 07.07.2022, ha espresso riserve circa l'integrale accoglimento della suddetta
richiesta.

Con la citata nota prot. 121711/2022 il suddetto Direttore ha altresi richiesto integrazio-
ne contrattuale per i lotti 115, 116, e 117 per i quali & in corso la relativa istruttoria.

Per quanto sopra e stante la capienza degli importi previsti ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett.
a) del D. Lgs. 50/2016 (P. 03 del Disciplinare di Gara) per la maggior parte dei lotti di cui I'Asp
di Trapani richiede I'utilizzo del relativo "plus”, si significa che I'utilizzo dello stesso per ciascun
lotto (vedi prospetto allegato) pud essere integraimente soddisfatto ad eccezione dei lotti nn.
17, 89 e 113, che vengono autorizzati nei limiti massimi del "plus” previsto per gli stessi.

Pertanto codesta Asp potra procedere ad utilizzare il “plus” per ogni lotto richiesto, per
come indicato neli'allegata tabella, Col. E “IMP. PLUS AUTORIZZ.”

mministrativo e Rup Il Direttore UOC Sewvizib Provveditorato

Dr.s a:R}sa!ia Cala REOMYEDITORATO
| Dirigerjté Amministrativo
Dr.

a Rosalia Cala’




Importo Annuale Importe Compl importa PLUS Richieste Plus IMP. PLUS Plus Residuo {Col
DESCRIZIONE MATERIAL + | disp. (207 . . :
ERIALE (Col. A) (5 Ani) (Col. B) disp. (ng) {Col. {Asp Traga)ni {Col AUTORIZZ. f)
(Col. E)
Lotto 6 per Ia fornit i pl i fa chirurgla vi
e ura di pick e spatole per la chirurglavitreo | 14.500,00 72.500,00€|  14.500,00€ 5.900,00 € 5.900,00 € 8.600,00 €
Lotto 8 per fa fornitura agocannule monouso sterili per
inlezlone sottoretinica 3.500,00 17.500,00 € 3.500,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 2.100,00€
Lotto 8 per fa fornitura di agecanaule per infezioni fluidi 7.800,00 39.000,00 € 7.800,00 € 4.500,00 € 4.500’00 € 3.300,00€
Latto 11 per la fornitura di aghf 30 gauge per iniezione
traltreate € 14.000,00 70.000,00 € 14.000,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 12.500,00 €
Lotto 16 fa fornit
rotto 16 perla fornitura di tamponante postoperatorio stere | ¢ 15.500,00 77.500,00€|  15.500,00 € 2.950,00 € 2.950,00 € 12.550,00 €
Lotto 17 Ia forait
':ont:us:er a fornitura di tamponante intraoperatorio sterile € 24.000,00 120.000,00 € 24.000,00 € 33.750,00 € 24.000,00 € S €
Lotto 18 per la fornitura di cannello di infusione endovitreale
monouso sterile 5.000,00 45.000,00 € 9.000,00 € $00,00 € 900,00 € 8.100,00 €
Lotto 22 per la fornitura di fente per sistema grandangoloare
per Fosser intraop ia del fundus oculi 94.000,00 470.000,00 € 94.000,00 € 39.600,00 € 39.600,00 € 54.400,00 €
intraoperatoriamente
Lotto 29 per 1 fornitura di lenti Intraoculari in materiale acrilico
idrofobo In asfericap ata con iniettore 275.000,00  1,375.000,00 € 275.000,00 € 163.500,00 € 163.500,00 € 111.500,00 €
che pud essere utilizzato a vite o a siringa
Lotta 30 per la fornitura df lent] Intraoculari idrofobica asferica
a4 puati di appogelo precaricato su infettore menouso 30.400,00 152.000,00 € 30.400,00 € 22.500,00 € 22.500,00 € 7.900,00 €
Lotto 39 per la fornitura di lente intraoculare torica in materlale
glistening free 182.700,00 913.500,00 € 182.700,00 € 27.547,62 € 27.547,62 € 155.152,38 €
Lotto 41 per la fornitura di lentl intraoculari in materiale
acrilico Idrofobo in monamateriate asferica e torica 75.000,00 375.000,00 € 75.000,00 € 62.000,00 € 62.000,00 € 13.000,00 €
Lotto 50 per la fornitura di viscoelastico sterile per la chlrurgla
intrasculare 38.500,00 192.500,00 € 38.500,00 € 5.175,00 € 5.175,00 € 33.325,00 €
Lotto 51 per la fornitura di viscoelastico monouso sterile per la
chirurgia intraoculare 28.000,00 140.000,00 € 28.000,00 € 2.055,00 € 2.055 ’OO € 25.945,00 €
Lotto 52 per la fornitura di viscoelastico monouso sterile per la
chirureia Intraoculare 4.200,00 21.000,00 € 4.200,00 € 1.425,00 € 1.425,00€ 2.775,00€
Lotto 60 per fa di manipolo I/A stecile 32.250,00 161.250,00€|  32.250,00 € 362,50 € 362,50 £ 31.887,50€
L 4 di irurgi
Lorto 8t pera fornitura di custom pack per fa chirurgfa della 14000000  700.000,00€|  140.000,00 € 72.250,00 € 72.250,00 € 67.750,00 €
Lotto 76 per la fornitura di trapant e punch monouso sterill per
la chirurgla corneate 17.500,00 87.500,00 € 17.500,00 € 6.850,00¢€ 6.850,00 € 10.650,00 €
Lotto 79 per fa fornitura di protesi corneale ternporanea sterile
monouso tipo Eckhard 17.850,00 89.250,00 € 17.850,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 13.050,00 €
Lotto 85 per la fornitura di garze oculari monouso medicate 5.200,00 26.000,00 € 5.200,00 € 675,00 € 67 5'00 € 4.525,00 €
Lotto 86 protezione oculari sterll 21.350,00 106.750,00 € 21.350,00 € 16.000,00 € 16.000,00 € 5.350,00 €
Lotto 89 per [a fornitura di device sterile per drennagio ab
esterno approceio per via interna 128.700,00 643.500,00 € 128.700,00 € 141.075,00 € 1 28,700,00 € - €
totto 92 per Ia fornitura di impianto valvolato tipo Ahmed per
1a riduzione della pressione intraocufare 65.000,00 325.000,00 € 65.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 20.000,00 €
Lotto 97 {a fornitura di Impianto di irlde artificiale In tonalita
per 1a famitura dl Implanto dl irige artificiate In tona 28.000,00 140.000,00€|  28.000,00 € 18.950,00 € 18.950,00 € 9.050,00 €
Lotto 104 per la fornitura di lente monouso sterile gonlolente
con manico per 'osservazione delt'angolo camerulare 11.000,06 55,000,00 € 11,000,00 € 4.380,00€ 6.620,00 €
g . »
Lotto 108 per la fornitura di filtro per aria intraculare con
microparl da 0,20 micron circa 2.010,00 10.050,00 € 2.010,00 € 1.500,00 € 1.500 '00 £ 510,00 €
Lotto 110 per [a fornitura di Diatermocauterio per
microchirurgla oculare con punta microfine 16.400,00 82.000,00 € 16.400,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 14.600,00 €
Lotto 111 per la fornitura di Riboflavina allo 0,1% utilizzato per
gh intervent! di crosslinking corneale ¢ In un disp
sterile preriempita da 1ml con 1 agacannula sterile 52.500,00 262.500,00 € 52.500,00 € 5.208,25 € 5.208,25 € 47.291,75€
Lotto 113 per la fornitura di triamcinolone acetonide 80 mg /ml
Intettabile per uso intravitreale 50.600,00 253.000,00 € 50.600,00 € 55.000,00 € 50_600,00 £ - €
LOTTO 116 Fornitura di materiale di consumo con cessione in
uso gratuite (S anai) di Faco-vitrectomi ossia sistema
multifunzionale per I3 chirurgia del segmento anteriore 129453000  6.472.650,00€] 1.294.530,00€ 766.940,00 € 766.940,00 € 527.590,00 €
posteriore, per effettuare Interventi di cataratta e interventi di
chirurgia della retina, dotato delle seguenti caratteristiche
Lotto 119 fornitura di iale di con i inuso
gratuito {5 anni} di laser a femtosecondi per 13 chirurgia delfa
cataratta e cornea, dotati delle seguenti caratteristiche minime: 1.020.000,00{  5.100.000,00 €| 1.020.000,00€ 185.000,00 € 185.000,00 € 835.000,00 €
(aggludicazione a lotto unico)
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minime: (aggiudicazione a lotto unico)

importo Annuale | Importo Compl, | PPOrto PLUS Richieste Plus IMP. PLUS Plus Residuo
DESCRIZIONE MATERIALE P poric P | disp. {20%) (Col. |Asp Trapani (Col. | AUTORIZZ (Col.
(Col. A} {5 Anni) {Col. B} . (CO' F)
[} D) .
E)
:::it!:csa?er 1a fornitura di pick e spatole per la chirurgia vitreo € 14.500,00 72.500,00 € 14.500,00 € 5.900,00 € 5.900’00 € 8.600,00 €
Lotto 8 per fa fornitura agocannule monouso sterili per
iniezione sottoretinica € 3.500,00 17.500,00 € 3.500,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 2.100,00 €
Lotto 9 per la fornitura di agocannule per iniezioni fluidi € 7.800,00 39.000,00 € 7.800,00 € 4.500,00 € 4‘500 00 € 3.300,00 €
fl

h:’t‘:;:;e"ael; fa fornitura di aght 30 gauge per iniezione € 14.000,00 70.000,00€|  14.000,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 12.500,00 €
:.:;:;::oper la fornitura di tamponante postoperatorio sterile € 15.500,00 77.500,00 € 15.500,00 € 2.950,00 € 2‘950’00 € 12.550’00 €
'I:):::‘:::oper fa fornitura di tamponante intraoperatorio sterile € 24.000,00 120.000,00 € 24.000,00 € 33.750,00 € 24.000’00 € _ €
Lotto 18 per la fornitura di cannello di infusione endovitreale
monouso sterile € 9.000,00 45.000,00 € 9.000,00 € 900,00 € 900,00 € 8.100,00 €
Lotto 22 per la fornitura di lente per sistema grandangoloare
per l'osservazione intraoperatoria del fundus oculi € 94.000,00 470.000,00 € 94.000,00 € 39.600,00 € 39.600,00 € 54.400,00 €
intraop i
Lotto 289 per la fornitura di lenti intraoculari in materiale
acrilico idrofobo in monomateriale asferica precaricata con € 275.000,00 1.375.000,00 € 275.000,00 € 163.500,00 € 163_500’00 € 111.500,00 €
iniettore che pud essere utilizzato a vite o a siringa
Lotto 30 per la fornitura di lenti intraoculari idrofobica asferica
a 4 punti di appoggio precaricato su iniettore monouso € 30.400,00 152.000,00 € 30.400,00 € 22.500,00 € 22.500,00 € 7.900,00 €
Lotto 39 per la fornitura di lente intraoculare torica in
materiale glistening free € 182.700,00 913.500,00€]  182.700,00 € 27.547,62 € 27.547,62 € 155.152,38 €
Lotto 41 per la fornitura di fenti intraoculari in materiale
acrilico idrofobo In monomateriale asferica e torica € 75.000,00 375.000,00 € 75.000,00 € 62.000,00 € 62.000,00 € 13.000,00 €
Lotto 50 per la fornitura di viscoelastico sterile per la chirurgia
intracculare € 38.500,00 192.500,00 € 38.500,00 € 5.175,00 € 5.175,00 € 33.325,00 €
Lotto 51 per la fornitura di viscoelastico monouso sterile per la .
chirurgia intraoculare € 28.000,00 140.000,00€ 28.000,00 € 2.055,00€ 2 .055,00 € 25.945,00 €
Lotto 52 per la fornitura di viscoelastico monouso sterile per la
chirurmia intraocutare € 4.200,00 21.000,00 € 4.200,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 2.775,00 €
Lotto 60 per la fornitura di manipolo 1/A monouso sterile € 32.250,00 161.250,00 € 32.250,00 € 362,50 € 362,50 € 31-887,50 €
:::::ai:aper la fornitura di custom pack per la chirurgia della 140.000,00 700.000,00 € 140.000,00 € 72.250,00 € 72.250’00 € 67.750,00 €
Lotto 76 per fa fornitura di trapani e punch monouso sterili per
la chirurgia corneale € 17.500,00 87.500,00 € 17.500,00 € 6.850,00 € 6.850,00 € 10.650,00 €
Lotto 79 per la fornitura di protesi corneale temporanea sterile
monouso tipo Eckhard € 17.850,00 89.250,00 € 17.850,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 13.050,00 €
Lotto 85 per ia fornitura di garze oculari monouso medicate € 5.200,00 26.000,00 € 5.200,00 € 675,00 € 675'00 € 4.525.00 €
Lotto 86 protezione oculari sterili € 21.350,00 106.750,00 € 21.350,00 € 16.000,00 € 16.000,00 € 5.350,00 €
Lotto 89 per la fornitura di device sterile per drennagio ab
esterno approceio per via interna 128.700,00 643.500,00 € 128.700,00 € 141.075,00 € 128.700 ,00 € - €
Lotto 92 per la fornitura di impianto valvolato tipo Ahmed per
13 riduzione della pressione intraoculare € 65.000,00 325.000,00€ 65.000,00€ -45.000,00 € 45.000,00 € 20.000,00 €
Lotto 97 per la fornitura di impianto di iride artificiale in
tonalith personalizzata € 28.000,00 140.000,00 € 28.000,00 € 18.950,00 € 18.950,00 € 9.050,00 €
Lotto 104 per a fornitura di fente monouso sterile goniolente
con manico per I'osservazione dell'angolo camerulare € 11.000,00 55.000,00 € 11.000,00 € 4.380,00€ 4_380'00 € 6,620’00 €
Lotto 108 per la fornitura di filtro per aria intraculare con
micropor da 0,20 micron circa € 2.010,00 10.050,00 € 2.010,00€ 1.500,00 € 1.500,00 € 510,00 €
Lotto 110 per fa fornitura di Diatermocauterio per
microchirurgia oculare con punta microfine € 16.400,00 82.000,00€ 16.400,00 € 1.800,00 € 1~800100 € 14'600100 €
Lotto 111 per la fornitura di Riboflavina allo 0,1% utilizzato per
gli interventi di crosslinking corneale ¢ a in un disp

sterile preriempito da 1m! con 1 agocannula sterite 52.500,00 262.500,00 € 52.500,00 € 5.208,25 € 5.208,25 € 47.291,75 €
Lotto 113 per la fornitura di triamcinolone acetonide 80 mg
/ml inieteabile per uso intravitreale 50.600,00 253.000,00 € 50.600,00 € 55.000,00 € 50.600,00 € - £
LOTTO 116 Fornitura di materiale di consumo con cessione in
uso gratuito {5 anni} di Faco-vitrectomi ossia sistema
multifunzionale per fa chirurgia del segmento anteriore e € 1.294.530,00| 6.472.650,00€| 1.294.530,00€ 766.940,00 € 766.940,00 € 527.590,00 €
posteriore, per effettuare interventi di cataratta e interventi
di chirurgia della retina, dotato delle seguenti caratteristiche
Lotto 119 fornitura di iale di ¢ con cessione in
uso gratuito {5 anni) di laser a femtosecondi per la chirurgia
della cataratta e cornea, dotati delle seguenti caratteristiche | € 1.020.000,00| 5.100.000,00 € | 1.020.000,00 € 185.000,00 € 185.000,00 € 835.000,00 €







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al
k L'Incaricato Il Funzionario Delegato

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
}Z\ Immediatamente esecutiva dal ﬁ aﬁ
Agrigento, li @ ,ﬁ; 077
Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra-Sgbrina Terrasi

DT AEETE N

027

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
II Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




